ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 14 /QĐ-UBND     Thừa Thiên Huế, ngày 05 tháng 01  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành trong

lĩnh vực Bảo vệ môi trƣờng thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND tỉnh,

Chủ tịch UBND tỉnh đƣợc thực hiện theo cơ chế một cửa liên thông

tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Thừa Thiên Huế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của

Chính phủ về việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết

thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của

Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số

61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế

một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1756/QĐ-BTNMT ngày 11 tháng 8 năm 2020 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành,

thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung, thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh

vực bảo vệ môi trường thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Tài nguyên và

Môi trường;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính

mới ban hành (gồm 02 TTHC) trong lĩnh vực Bảo vệ môi trường thuộc thẩm

quyền giải quyết của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh thực hiện quy trình tiếp

nhận, giải quyết và trả kết quả theo cơ chế một cửa liên thông tại Trung tâm Phục

vụ hành chính công tỉnh Thừa Thiên Huế (Xem Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Văn phòng UBND tỉnh có trách nhiệm:

1. Công khai 02 (hai) TTHC này tại Trung tâm Phục vụ hành chính công

tỉnh và trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh.

2. Triển khai thực hiện việc tiếp nhận, giải quyết 02 (hai) TTHC này theo

quy định tại Phụ lục kèm theo Quyết định này.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 1041/QĐ-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc công bố bổ sung Danh mục thủ tục hành

chính mới ban hành trong lĩnh vực Bảo vệ môi trường thuộc thẩm quyền giải

quyết của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh được thực hiện theo cơ chế một cửa,

một cửa liên thông tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh.

Bổ sung 02 (hai) TTHC này vào Danh mục TTHC trong lĩnh vực Bảo vệ

môi trường tại Quyết định số 886/QĐ-UBND ngày 08 tháng 4 năm 2019 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Danh mục TTHC

thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh thực hiện theo

cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông tại Trung tâm Phục vụ hành chính

công tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên

và Môi trường; Thủ trưởng các sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các

huyện, thị xã, thành phố Huế và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP và CV: MT;

- Lưu: VT, HCC.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phƣơng

Phụ lục

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH TRONG LĨNH VỰC BẢO VỆ MÔI TRƢỜNG

THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND TỈNH, CHỦ TỊCH UBND TỈNH

(Kèm theo Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày  05/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Thừa Thiên Huế)

TT TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH VÀ DANH MỤC HỒ SƠ

Thời gian thụ lý (ngày làm việc)

Thời gian

giải quyết tại

UBND tỉnh

Tiếp

nhận và

giao trả

Chuyên

viên
LĐVP LĐUB

I LĨNH VỰC TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƢỜNG (02 TTHC)

1.
Cấp Giấy phép trao đổi, mua, bán, tặng cho, thuê, lƣu giữ, vận chuyển mẫu vật

của loài thuộc Danh mục loài đƣợc ƣu tiên bảo vệ
05 0,5 3,5 0,5 0,5

 Tờ trình thẩm định và trình duyệt của Sở Tài nguyên và Môi trường

a) Đơn đề nghị cấp phép trao đổi, mua, bán, tặng, cho, thuê loài được ưu tiên bảo vệ

(Bản chính) (theo Mẫu số 07, Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định số 160/2013/NĐ-

CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ về Tiêu chí xác định loài và chế độ quản lý

loài thuộc Danh mục loài nguy, cấp, quý, hiếm được ưu tiên bảo vệ)

 b) Giấy tờ chứng minh nguồn gốc hợp pháp của mẫu vật (Bản chính)

c) Văn bản thỏa thuận về trao đổi, mua, bán, tặng cho, thuê mẫu vật của loài được ưu

tiên bảo vệ (Bản chính)

 d) Giấy tờ chứng minh tư cách pháp nhân hợp lệ (Bản sao có chứng thực)

Dự thảo Giấy phép trao đổi, mua, bán, tặng cho, thuê loài thuộc danh mục loài nguy

cấp, quý, hiếm được ưu tiên bảo vệ (theo Mẫu số 08 Phụ lục ban hành kèm theo Nghị

định số 160/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ về Tiêu chí xác định

loài và chế độ quản lý loài thuộc Danh mục loài nguy, cấp, quý, hiếm được ưu tiên

bảo vệ) có chữ ký chịu trách nhiệm của lãnh đạo cơ quan trình duyệt; kèm file điện tử.

2

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

2. Cấp Giấy chứng nhận Cơ sở bảo tồn đa dạng sinh học 07 0,5 5,5 0,5 0,5

 Tờ trình thẩm định và trình duyệt của Sở Tài nguyên và Môi trường

a) Đơn đăng ký thành lập, chứng nhận Cơ sở bảo tồn đa dạng sinh học (Bản chính)

(theo Phụ lục 01 ban hành kèm theo Thông tư số 25/2016/TT-BTNMT ngày 22/9/2016

của Bộ Tài nguyên và Môi trường về hướng dẫn mẫu đơn đăng ký, giấy chứng nhận

Cơ sở bảo tồn đa dạng sinh học và mẫu báo cáo tình trạng bảo tồn loài thuộc danh

mục loài nguy cấp, quý, hiếm được ưu tiên bảo vệ của cơ sở bảo tồn đa dạng sinh học).

b) Dự án thành lập Cơ sở bảo tồn đa dạng sinh học (Bản chính) (theo Phụ lục 02 ban

hành kèm theo Thông tư số 25/2016/TT-BTNMT ngày 22/9/2016 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường về hướng dẫn mẫu đơn đăng ký, giấy chứng nhận Cơ sở bảo tồn đa

dạng sinh học và mẫu báo cáo tình trạng bảo tồn loài thuộc danh mục loài nguy cấp,

quý, hiếm được ưu tiên bảo vệ của cơ sở bảo tồn đa dạng sinh học).

c) Báo cáo tình trạng bảo tồn loài thuộc danh mục loài nguy cấp, quý, hiếm được ưu

tiên bảo vệ của Cơ sở bảo tồn đa dạng sinh học (Bản chính) (theo Phụ lục 04 ban

hành kèm theo Thông tư số 25/2016/TT-BTNMT ngày 22/9/2016 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường về hướng dẫn mẫu đơn đăng ký, giấy chứng nhận Cơ sở bảo tồn đa

dạng sinh học và mẫu báo cáo tình trạng bảo tồn loài thuộc danh mục loài nguy cấp,

quý, hiếm được ưu tiên bảo vệ của cơ sở bảo tồn đa dạng sinh học).

Dự thảo Giấy chứng nhận cơ sở bảo tồn đa dạng sinh học (theo Phụ lục 03 ban hành

kèm theo Thông tư số 25/2016/TT-BTNMT ngày 22/9/2016 của Bộ Tài nguyên và Môi

trường về hướng dẫn mẫu đơn đăng ký, giấy chứng nhận Cơ sở bảo tồn đa dạng sinh

học và mẫu báo cáo tình trạng bảo tồn loài thuộc danh mục loài nguy cấp, quý, hiếm

được ưu tiên bảo vệ của cơ sở bảo tồn đa dạng sinh học) có chữ ký chịu trách nhiệm

của lãnh đạo cơ quan trình duyệt; kèm file điện tử.

		2021-01-06T14:39:17+0700

		2021-01-06T14:39:59+0700